
Jubileusz MKS Katarzynka 

 

22 czerwca 2024 roku hala sportowa Szkoły Podstawowej nr 24 stała się
areną wyjątkowego wydarzenia - uroczystych obchodów 30-lecia klubu
MKS Katarzynka Toruń oraz 45-lecia pracy trenerskiej Bonifacego
Karnowskiego.

Wydarzenie zgromadziło liczną rzeszę gości, w tym byłych i obecnych wychowanków
klubu, rodziców, sympatyków, a także znanych postaci ze świata sportu i samorządu,
wśród których byli m.in. Mariola Soczyńska, dyrektorka Wydziału Sportu i Rekreacji
Urzędu Miasta Torunia, Ewa Wronkowska, dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 24,
Przemysław Lipka, prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Koszykówki.

Impreza miała szczególny charakter, ponieważ święto „Katarzynki” było połączone z
jubileuszem 45-lecia pracy trenerskiej Bonifacego Karnowskiego, wieloletniego
prezesa klubu. Zaproszeni goście zgodnie podkreślali zaangażowanie, profesjonalizm
i oddanie Bonifacego Karnowskiego, jakie wkładał nie tylko w szkolenie, ale przede
wszystkim w wychowanie młodych ludzi. W uznaniu za wieloletnią pracę jubilat
otrzymał z rąk Marioli Soczyńskiej, dyrektorki Wydziału Sportu i Rekreacji UMT, list
gratulacyjny oraz pamiątkowego Anioła. Imprezie towarzyszyła wystawa zdjęć i
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pucharów z historii klubu MKS Katarzynka Toruń.

Uroczystość jubileuszowa połączona była z okolicznościowym turniejem
koszykarskim, podczas którego spotkało się kilka pokoleń wychowanków MKS
Katarzynka. Wyniki meczów miały drugorzędne znaczenie, liczyła się przede
wszystkim radość z gry i możliwość spotkania po latach i podzielenia się swoimi
wspomnieniami z treningów pod okiem Bonifacego Karnowskiego. W jednym z
meczów udział wzięła Basia Marcinkowska – obecna stypendystka Prezydenta Miasta
Torunia – mistrzyni Polski w boksie, która swoją karierę sportową zaczynała od
treningów koszykówki pod okiem trenera Bonifacego Karnowskiego.

Międzyszkolny Klub Sportowy „Katarzynka” powstał w 1994 roku z inicjatywy
rodziców dzieci, które chciały uprawiać koszykówkę. W ciągu 30 lat zawodnicy i
zawodniczki klubu wygrali kilkanaście turniejów m.in. w Szczecinie, Bydgoszczy,
Działdowie, Łodzi, Elblągu, Inowrocławiu, Szczecinku czy Wschowie. Uczestniczyli
także kilkudziesięciu imprezach w kraju i za granicą. Reprezentanci klubu
powoływani byli do kadry wojewódzkiej (m.in. Emilia Borkowska, Rozalia Hirsch,
Natalia Tomaszewska), kadry makroregionu (m.in. Grzegorz Pęk, Jacek Świtalski,
Rafał Grelewicz, Radosław Plebanek), a nawet do kadry narodowej (Przemysław
Karnowski, który wywalczył w 2010 r. tytuł wicemistrza świata do lat 17). Największe
osiągnięcia sportowe MKS Katarzynka: III miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów
Toruń 2011r., V miejsce w Mistrzostwach Polski Kadetów Piotrków Trybunalski 2000
r., udział w Mistrzostwach Świata SZS jako reprezentacja Polski - Nevehir 2001 r.
(Turcja).

Bonifacy Karnowski od ponad 45 lat jest trenerem koszykówki w Toruniu. Pracę
sportową z dziećmi i młodzieżą rozpoczął w 1978 roku od prowadzenia zajęć
koszykówki w klubie MKS Zryw. Przez wiele lat trenował zespoły dziewcząt, które
reprezentowały barwy MKS Zryw i chłopców występujących jako Start-Wisła. Drużyny
prowadzone przez trenera Bonifacego Karnowskiego wielokrotnie reprezentowały
Toruń w półfinałach i finałach Mistrzostw Polski zdobywając medale.Podopieczni
trenera byli powoływani na zgrupowania kadry województwa, makroregionu i Polski.
W roku 1989 Bonifacy Karnowski był trenerem kadry wojewódzkiej, która
uczestniczyła w Finałach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. W latach 1988-1992
wraz z juniorkami AZS dwukrotnie zajął VI miejsce w Mistrzostwach Polski i zdobył
tytuł Akademickich Mistrzostw Polski.
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